Intellectualis

Intellectualis, quae dignitas est pars bonitatis honestae, haec scilicet conflatur ex illa priori bonitate et ex praeponderantia. 2do quod supponit quod praeponderare ut habere maiorem bonitatem quam illud aliud cui praeponderat, cum si nos expresse dixerimus hanc requiri eiusmodi praeponderantiam moralem, sed solum quod ob hoc habet talem bonitatem quae secundum se digna est amore humano et non excludatur necessario a bonitate opposita, sicut a non excludi etiam ut in bonum, nam bonum ut la v. g. est huius est amari licet impediat bonum ut scilicet, cum tamen bonum ut est huius non sit necessarium, hoc modo se habet Matrimonium quod licet ut in bonum quam virginitas, haec tamen non est bonum necessarium, sicut est veritas, quia ex carentia veritatis sequuntur gravissima incommoda, quae non sequuntur ex carentia virginitatis.

2do videntur quod Matrimonium ratione bonitatis honestae obiectivae quam non resistit auctoritati virginitatis nec excludit a pari a ratione boni honesti et vera haec praeponderantia: dico resistit illi quod est tale bonum honestum et praeponderantia est tale bonum honestum quam resistit, atque adeo antecedenter ad praeponderantiam intelligitur bonitas obiectivae honestae et moralis.

Ad hoc etiam potest ex dictis, procedit et ex falsa illa suppositione quod resistit ut quod bonitatem moralem quam Matrimonium habet in se antecedenter ad resistit, dixerimus scilicet esse resistit fundari in tali gradu bonitatis dignae amore vero, quam Matrimonium in se habet, per quam ad hunc hanc intelligitur bonum morale obiectivum, donec comparatur cum virginitate, et appareat hanc non esse bonum necessarium, ita ut quod illam debeat esse relinquere bonitas Matrimonium, et ex hac comparatione videtur complete in ratione boni moralis obiectivi.

Et quidem loquendo de re ipsa negari non potest ab adversariis haec praeponderantiam seu comparationem cum ob hoc opposito requiri esse ad bonitatem moralem obiectivam completam. Nam ministrare aegroto v. g. licet in se habet bonitatem, non tamen tamen intelligitur bonum morale obiectivum complete, donec intelligamus illud esse si opponi huius est in re cum alio bono necessario, v. g. huius est ista preceptum superioris, nam idem opus si impediat auctoritatem sacri quod non est illud ministerium aegroto necessarium, et laicum est preceptum, huius est bonum morale obiectivum et bonitas moralis obiectivae illius componitur partialiter ex hoc quod est oppositum si ut bonum necessario amandum, si scilicet ex hoc huius componitur in bonum scilicet et etiam impediat auctoritatem necessarium sacri resistit totam bonitatem moralem obiectivam, si quidem concedi non potest, esse ergo fatari debent bonitatem illam moralem obiectivam completam componi partialiter ex carentia boni oppositi necessarij, quam carentiam

coeterum in hoc loquendi modo n̄ e negandum q̄ proportionantia illa
 obiectiva supra explicata seu comparatio cum bono opposito ut necessaria
 ad bonitatem moralem obiectivam e. e. oio necessaria e pars intrinseca
 illius, ut vidimus, nec ē enghari abiq̄ illa proportionantia. nam si dicas
 bonitatem moralem ob̄t̄ ē proportionem illius cum n̄a n̄a, statim qua-
 ram: per quid constituitur hoc ob̄t̄ proportionatum cum n̄a n̄a seu
 dignum affectu n̄o? si dicas per eolam suam bonitatem intrinsecam
 quam in se. h̄t̄ iudicando a bono opposito; stat̄ ē falsum, cum obsequium
 infirmo exhibitum n̄ sit bonum morale, quando impedit auditionem
 saluti p̄ceptam, debet ergo fateri virtuti proportionatum cum n̄a n̄a
 seu dignum affectu n̄o per utramq̄, scilicet per bonitatem suam ē per
 carentiam boni oppositi necessary, q̄ utramq̄ reddit illud ob̄t̄ dignum
 simpliciter h̄i ē h̄i n̄a affectu n̄o.

Hac dicta in occasione illorum argutorum quibz recentiores
 nam sentiam impugnarent; addemus nunc alia, quae contra eandem fieri
 possunt. ē ungratius offere p̄t̄ q̄ multa ex his ob̄t̄ quae afferunt bonum
 n̄ resurgens a bono ē proportionatum n̄a n̄a adhuc apud Patres
 appellatur vel mala vel certe n̄ honesta. ē ad honestatem ob̄t̄ aliquid
 ultra hoc requiritur. Ant̄ p̄t̄ari p̄t̄ ex Augustino ser 2 de sermone
 Domini monte cap. 34 ē 35. ubi ait n̄ satis ē ad rectitudinem actionis
 fieri q̄ huius vitae necessitatem subleuandam. Bernardus item serm.
 26 in Cant. ait aliquos ē qui scire volunt eo tm̄ fine ut sciant ē hanc ē
 turgem curiositatem. S. Thomas 2da 2da q. 167 art. 1 dicit appetitū
 scire creaturarum n̄ referendo illum ad debitum finem cognitionis Dei
 n̄ ē honestum, quam doctrinam sumpsit ex Augustino lib. de vera religione
 cap. 29 dicente hoc ē scire frustra ē inaniter, ē ipem Augustinus
 ē roa salutarum cap. 3. dicit virtutes quae carnalibz delectabilibz vel
 gustabilibz com̄otis vel op̄t̄a mentis temporalibz seruiunt veras q̄ ē.
 ē S. Prosper lib. vtra collatorum cap. 19 dicit hac opera ē temporalis
 vita, quae toti ē damnata ē moysi. ē Petrus Craxius lib. de incar-
 natione cap. 6 dicit per gr̄am saluatoris nos liberari ab occupabilibz hu-
 manis. S. Hieronymus epla 8 ad Augustinum quae ē 11 inter eptas
 Augustini, ē in illius Ep̄to 85. audite audientes me: haec opera sunt
 res bona nec mala ē; ē deniq̄ Ar̄es 3 Ethic. cap. 3 dicit ad aggredi
 pericula p̄t̄, hyporem alieniq̄ inq̄m̄ moribus temporalis n̄ ē actum
 virtutis, q̄ illud n̄ ē motiūm honestum.